
„Rodzice są partnerami szkoły” 

 

 

Nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Porąbce Uszewskiej w kwietniu i maju 2013 

roku wzięli udział w szkoleniu organizowanym w ramach projektu „Bezpośrednie wsparcie 

rozwoju szkół poprzez wdrożenie zmodernizowanego systemu doskonalenia nauczycieli  

w Powiecie Brzeskim”. Nauczyciele wybrali obszar „Rodzice są partnerami szkoły”.  

Zaplanowano podniesienie przez nauczycieli kompetencji w zakresie komunikacji 

interpersonalnej między innymi w zakresie udzielania informacji zwrotnej rodzicom na temat 

postępów dzieci w nabywaniu umiejętności i wiadomości. Nauczyciele poznali różne formy 

integracji i komunikacji szkoły z rodzicami oraz opracowali i wdrożyli zasady efektywnej 

współpracy nauczycieli z rodzicami. Zadaniem nauczycieli miało być również uzmysłowienie 

rodzicom, że wychowanie i edukacja uczniów powinny być wspólnym celem szkoły  

i rodziców, gdyż efektem takiej współpracy jest przynosząca efekty praca z dziećmi  

i młodzieżą.  

Już podczas spotkań roboczych, prowadzonych w ramach diagnozy, podjęto decyzję  

o zorganizowaniu w szkole konsultacji dla rodziców (dni otwartych) podczas których będą 

mogli oni indywidualnie i swobodnie porozmawiać z wszystkimi nauczycielami na temat 

zachowania i wyników w nauce swojego dziecka, a także obejrzeć prace i sprawdziany ucznia. 

Opracowano harmonogram i formy spotkań z rodzicami, co zostało poprzedzone badaniem 

ankietowym przeprowadzonym wśród rodziców po to, aby zaspokoić potrzeby  

jak największej grupy rodziców. Konsultacje dla rodziców odbywają się zawsze w ostatni 

wtorek miesiąca, w którym nie ma spotkania wywiadowczego dla wszystkich. Jak się okazało 

rodzice są bardzo zadowoleni z tej formy spotkań z nauczycielami, szczególnie ci, którzy mają 

w szkole więcej niż jedno dziecko i podczas wywiadówek musieli w krótkim czasie spotkać się 

z kilkoma nauczycielami.  

Z miesiąca na miesiąc podczas dni otwartych przybywa rodziców zainteresowanych 

szkolnymi osiągnięciami dzieci. W ramach realizacji wybranej oferty zorganizowano również 

spotkanie z psychologiem i psychoterapeutą z ośrodka uzależnień. W spotkaniach tych wzięli 

udział niemal wszyscy rodzice, którzy następnie bardzo pozytywnie wypowiedzieli się  

na temat tego typu inicjatyw.  
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